LA VIGENCIA 2025, A TRAVÉS DEL INTRUMENTO DE AGREGACIÓN DE DEMANDA SISTEMA DINÁMICO 

DE ADQUSICIÓN (IAD/SDA) DE SOFTWARE POR CATÁLOGO II No. CCE-SNG-IAD-002-2024, 

CELEBRADO ENTRE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Y LOS PROVEEDORES QUE SUSCRIBIERON EL 

CONTRATO ELECTRONICO EN SECOP II, es hasta por la suma QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($581.377.317,00), 

respaldado mediante Certificado Disponibilidad Presupuestal No. 30725 del 23 de septiembre de 2025, 

expedido por el Jefe de Presupuesto del CENAC TELEMATICA, de acuerdo a la siguiente distribución y rubro 

presupuestal: 

ARTICULO 
PRESUPUESTAL

[...]

con derecho a compensación. Literal n). Equipos, software y demás implementos de sistemas y 
comunicaciones para uso de las Fuerzas Militares y la Policía Nacional. 

Se adjudica a la firma COLSOF S.A.S identificada con NIT No. 800.015.583-1, por un valor de 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE. ($499.853.520,00) EXENTO DE IVA, así: 

Íte 
m 

Código del 
producto 

Nombre Descripción Tipo Información adicional 
Forma 

de 
pago 

Cantida 
d 

Precio 
Unitario con 
Descuento 

Precio total 

1 

DG7GMGF0PN5D- 

0002 

Office LTSC 
Standard 

2024 

Office LTSC

[...]

ADQUSICIÓN (IAD/SDA) DE SOFTWARE POR CATÁLOGO II No. CCE-SNG-IAD-002-2024, 

CELEBRADO ENTRE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Y LOS PROVEEDORES QUE SUSCRIBIERON EL 

CONTRATO ELECTRONICO EN SECOP II” y a su vez ADJUDICAR a la empresa COLSOF S.A.S identificada 

con NIT No. 800.015.583-1, por un valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE. ($499.853.520,00) 

EXENTO DE IVA, así: 

Íte 
m 

Código del 
producto 

Nombre Descripción Tipo Información adicional 
Forma 

de 
pago 

Cantida 
d 

Precio Unitario 
con Descuento 

Precio total 

1 

DG7GMGF0PN5D- 

0002 

Office LTSC 
Standard 

2024 

Office LTSC